
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:               V Praze dne  21. května 2008 
AVS 635/08                    

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 43 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů  

___________________________________________________________________ 
 

I. 
Cíl návrhu 

Předložený návrh zpracovaný Ministerstvem spravedlnosti sleduje dva cíle. V prvním 
případě jde o dopracování předchozích novel, které se z hlediska praxe ukázalo býti 
nezbytným. Za druhé jde o rozšíření zákona o další nové instituty při poskytování 
právních služeb. Zejména se zřizuje nový institut „spolupracujícího advokáta“ (§ 15e 
a násl.) a stanoví se samostatná úprava pro zahraniční společnost pro poskytování 
právních služeb (§ 35s a násl.). Další změny se týkají  např. zavedení úředního 
oděvu, poskytování právních služeb více osobám, jejichž zájmy mohou být navzájem 
v rozporu, další podmínky pro vyškrtnutí koncipienta ze seznamu advokátních 
koncipientů a další. 
 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Na tento zákon se vztahuje výjimka podle usnesení vlády ze dne 22. srpna 2007 
č. 927, neboť materiál by zpracován před 1. listopadem minulého roku a rozeslán do 
připomínkového řízení koncem října 2007. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 28. listopadu 2007. 
Zásadní připomínka Ministerstva zahraničních věcí a místopředsedy vlády pro 
evropské záležitosti byla projednána koncem března letošního roku. Návrh se 
předkládá vládě bez rozporů. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se nenavrhují. 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh 

 
 

schválit v p ředloženém zn ění 


